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Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 2  

Veřejná zakázka: Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY – 

stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, tel.: +420 602 246 595,  jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto změnu a doplnění 

zadávacích podmínek.   

Dotaz č. 1: 

V soupisech prací SO 800-1 a SO 900 jsou uvedena množství bez měrných jednotek. 

Doplní zadavatel u položek soupisu prací SO 800-1 a SO 900 měrné jednotky? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Bylo doplněno, zadavatel zveřejňuje upravený soupis prací. 
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Dotaz č. 2: 

SO 101.1 - ze ZD není jasný obsah a rozsah prací, které mají uchazeči ocenit v položce 075002000 Ochrana základů 

objektů – č.p. 1238/1 a 1239/3, množství 1 soubor. 

Upřesní zadavatel, jaké práce a v jakém rozsahu mají uchazeči ve výše uvedené položce ocenit? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Bylo upřesněno v popisu položky 075002000.   

 Z důvodu snížení stávajícího terénu u bytové jednotky č.p. 1238/1 o 0,20 m v celkové délce cca 8 m 

dojde k následujícím opatřením: očištění odhaleného základu, lokální sanace stávajícího základu 

(rozsah dle skutečnosti), zajištění izolace proti zemní vlhkosti nopovou folií, doplnění omítky v 

odhalené části zdiva. Tato položka bude čerpána dle skutečnosti po odhalení základu a na přímý 

příkaz TDI. 

Dotaz č. 3: 

Ze ZD není jasné, kde se má použít izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá (položka 711161212, SO 101.1). 

Naopak chybí položka a specifikace vodorovné hydroizolace, která je zakreslena v příčném řezu podezdívek oplocení 

v SO 101.1. 

Upřesní zadavatel umístění svislé izolace z nopové fólie a doplní položku a specifikaci pro vodorovnou hydroizolaci 

v podezdívce oplocení SO 101.1? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Došlo k zaměnění položky – jedná se o vodorovnou hydroizolaci. Byla doplněna položka 711493111 a 

původní položka 711161212 byla odstraněna. 

 

Dále došlo k úpravám následujících položek (SO 101.1): 

• Položky 912111121 a 74910310 (zábrana parkovací; montáž) byly vyměněny za položky 

912111121 a 749103 (zarážka pod kola, montáž). 

• U položek 311113153, 311361821, 274313811 a 271532212, týkajících se podezdívky plotu 

z betonových tvárnic, došlo ke zmenšení výměr (původně byla podezdívka počítána na 

chybnou délku plotů, i tam, kde není navržena). 

Dotaz č. 4: 

Kvalifikaci lze nahradit souhrnným čestným prohlášením dle přílohy č. 1. Součástí tohoto prohlášení je také 

Prohlášení k akceptaci obchodních podmínek. 

Dotaz 1: Pro vyloučení možných pochybností žádáme o sdělení, zda součástí nabídky musí být podepsaný návrh 

smlouvy o dílo, nebo zda v nabídce je dostačující podepsané toto prohlášení o akceptaci obchodních podmínek a 

smlouvu bude podepisovat až vybraný dodavatel. 

Součástí souhrnného prohlášení je Seznam poddodavatelů. 

Dotaz 2: Splní účastník požadavky zadavatele, když uvede pouze části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a jednotlivé poddodavatele nebude uvádět vzhledem k tomu, že mu nejsou v době 

podání nabídky známi ? 
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Odpověď na dotaz č. 4: 

K dotazu 1 tohoto dotazu č. 4 zadavatel pro vyloučení možných pochybností sděluje, že součástí 

nabídky nemusí být podepsaný návrh smlouvy o dílo. Je dostačující v nabídce předložit podepsané 

prohlášení o akceptaci obchodních podmínek a smlouvu bude podepisovat až vybraný dodavatel. 

K dotazu 2 tohoto dotazu č. 4 zadavatel uvádí, že dodavatel povinně uvede poddodavatele 

prostřednictvím, kterých dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů. A dále 

uvede ostatní známé poddodavatele v době podání nabídky.  

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 28. 6. 2022 v 9:00 hodin. 

 

Tato dodatečná informace je uveřejněna na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v 

detailu uvedené zakázky. 

Příloha:  

- Parkoviště - Domov U Biřičky_Soupis_prací_neoceněný 

 

V Hradci Králové 10. 6. 2022 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 
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